
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
se sídlem 

    Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/020-25/Ko    Ing. Koubová/18        06.03.2025 

 

Vysvětlení, změna a doplnění č. 1 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/501 Dolní 

Nová Ves – Lázně Bělohrad – Svatojanský Újezd – II. etapa“. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou a doplněním 

zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

 
Dobrý den,  
v souvislosti s veřejnou zakázkou „II501 Dolní Nová Ves – Lázně Bělohrad – Svatojanský Újezd – II. etapa“ 
žádáme o dodatečnou informaci:  
1.  
V zadávací dokumentaci v soupise prací „Výkaz výměr obec pr. ch. s VO_neoceněný“ ve SO 101 - 
Komunikace zpevněné plochy je uvedena položka:  

 
Položka požaduje dodání a pokládku betonových palisád o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací 
betonové lože i boční betonovou operku.  
V zadávací dokumentaci jsme nenašli rozměr, tvar, typ, požadovanou barvu ani třídu požadovaného betonu 
lože.  
Žádáme zadavatele o upřesnění požadovaných parametrů betonových palisád.  
 
2.  
V zadávací dokumentaci v soupise prací „Výkaz výměr obec n. ch. s VO_neoceněný“ ve SO 101 - 
Komunikace zpevněné plochy je uvedena položka:  
 



 
 

 
Položka požaduje dodání a pokládku betonových palisád o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací 
betonové lože i boční betonovou operku.  
V zadávací dokumentaci jsme nenašli rozměr, tvar, typ, požadovanou barvu ani třídu požadovaného betonu 
lože.  
Žádáme zadavatele o upřesnění požadovaných parametrů betonových palisád.  

Předem děkujeme za dodatečnou informaci. 

Žádost č. 2 

 
Dobrý den,  
v souvislosti s veřejnou zakázkou „II501 Dolní Nová Ves – Lázně Bělohrad – Svatojanský Újezd – II. etapa“ 
žádáme o dodatečnou informaci:  
1.  
V zadávací dokumentaci v soupise prací „Výkaz výměr obec pr. ch. s VO_neoceněný“ ve SO 101 - 
Komunikace zpevněné plochy je uvedena položka:  

 
V poznámce položky je uvedeno:  
- vcetne odvozu na recykl. skládku v režii objednatele  
- poplatek za likvidaci uveden v položce c. 015111  
ZHOTOVITEL V CENE ZOHLEDNÍ SKUTECNÉ NÁKLADY NA DOPRAVU NA MÍSTO ULOŽENÍ  
 
Dotaz:  
Jaká je vzdálenost na recyklační skládku v režii objednatele?  
Jaký je účtován poplatek na recyklační skládce v režii objednatele?  
Jak může účastník, příp. dodavatel zohlednit náklady na dopravu na místo uložení, když nezná umístění ani 
vzdálenost na skládku objednatele?  
Žádáme zadavatele o vysvětlení požadavků a případné uvedení skládky objednatele a její vzdálenost od 
stavby.  
 
2.  
V zadávací dokumentaci v soupise prací „Výkaz výměr obec n. ch. s VO_neoceněný“ ve SO 101 - 
Komunikace zpevněné plochy je uvedena položka:  



 
 

 
V poznámce položky je uvedeno:  
- vcetne odvozu na recykl. skládku v režii objednatele  
- poplatek za likvidaci uveden v položce c. 015111  
ZHOTOVITEL V CENE ZOHLEDNÍ SKUTECNÉ NÁKLADY NA DOPRAVU NA MÍSTO ULOŽENÍ  
 
Dotaz:  
Jaká je vzdálenost na recyklační skládku v režii objednatele?  
Jaký je účtován poplatek na recyklační skládce v režii objednatele?  
Jak může účastník, příp. dodavatel zohlednit náklady na dopravu na místo uložení, když nezná umístění ani 
vzdálenost na skládku objednatele?  
Žádáme zadavatele o vysvětlení požadavků a případné uvedení skládky objednatele a její vzdálenost od 
stavby.  

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace: 

Žádost č. 1 

Zadavatel k výše uvedeným dotazům uvádí: 

1) Palisády v části projektu prodloužení chodníku 

Rozměry palisád jsou definovány ve výkazu výměr položky – jde o betonové palisády šířky 0,2 m, výšky 2 m.  

Palisády budou uloženy do betonového lože C16/20. 

Zadavatel dále uvádí, že barva palisád je přírodní, tvar průřezu kruhový a budou uloženy do betonu do cca 1/3 

výšky palisády. 

Na základě dotazu zadavatel upravil, ve výkazu výměr pro zadavatele č. 2 Město Lázně Bělohrad, pro část 

prodloužení chodníku, výpočet množství v pol. č. 91710 OBRUBY Z BETONOVÝCH PALISÁD (SO 101 

Komunikace zpevněné plochy). 

 

2) Palisády v části projektu nový chodník 

Rozměry palisád jsou definovány ve výkazu výměr položky – jde o betonové palisády šířky 0,2 m, výšky 1,5 

m. Palisády budou uloženy do betonového lože C16/20. 

Zadavatel dále uvádí, že barva palisád je přírodní, tvar průřezu kruhový a budou uloženy do betonu do cca 1/3 

výšky palisády. 

Žádost č. 2 

Zadavatel k výše uvedeným dotazům uvádí: 

1)    U uvedeném případě se jedná o zjevný překlep ve specifikaci několika položek – správný text je „včetně 

odvozu na recyklační skládku“. 



 
 

V této souvislosti zadavatel opravil popis u následujících položek ve výkazu výměr pro zadavatele č. 2 Město 

Lázně Bělohrad, pro část prodloužení chodníku: 

- Č. položky 113328 ODSTRANENÍ PODKLADU ZPEVNENÝCH PLOCH Z KAMENIVA 

NESTMEL, ODVOZ DO 20KM (SO 101 Komunikace zpevnené plochy) 

- Č. položky 11352 ODSTRANENÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNICNÍCH OBRUBNÍKU 

BETONOVÝCH (SO 101 Komunikace zpevnené plochy) 

- Č. položky 966168 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 20KM 

20KM (SO 101 Komunikace zpevnené plochy) 

- Č. položky 966346 BOURÁNÍ PROPUSTU Z TRUB DN DO 400MM (SO 101 Komunikace 

zpevnené plochy) 

V této souvislosti zadavatel opravil popis u následujících položek ve výkazu výměr pro zadavatele č. 2 Město 

Lázně Bělohrad, pro část nový chodník: 

- Č. položky 113328 ODSTRANENÍ PODKLADU ZPEVNENÝCH PLOCH Z KAMENIVA 

NESTMEL, ODVOZ DO 20KM (SO 101 Komunikace zpevnené plochy) 

- Č. položky 11352 ODSTRANENÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNICNÍCH OBRUBNÍKU 

BETONOVÝCH (SO 101 Komunikace zpevnené plochy) 

- Č. položky 123738 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. I, ODVOZ DO 

20KM (SO 101 Komunikace zpevnené plochy) 

- Č. položky 131738 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TR. I, ODVOZ DO 20KM (SO 101 

Komunikace zpevnené plochy) 

- Č. položky 132738 HLOUBENÍ RÝH ŠÍR DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. I, ODVOZ DO 20KM (SO 

101 Komunikace zpevnené plochy)¨ 

- Č. položky 966168 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 20KM 

(SO 101 Komunikace zpevnené plochy) 

- Č. položky 966345 BOURÁNÍ PROPUSTU Z TRUB DN DO 300MM (SO 101 Komunikace 

zpevnené plochy) 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou a doplněním zadávací dokumentace se v Zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů na stavební práce „II/501 Dolní Nová Ves – Lázně Bělohrad – Svatojanský Újezd – II. 

etapa“ mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 27.03.2025 v 09:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00011471 

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 

 bod 12.4. Další požadavky zadavatele, třetí odstavec se mění následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 

za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 31.015.745,00 Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. Zároveň 

zadavatel stanovuje maximální přípustnou nabídkovou cenu, a to následujícím způsobem pro jednotlivé 

zadavatele: 

- zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj v maximální výši 21.227.586,00 Kč bez DPH, 

- zadavatel č. 2 Město Lázně Bělohrad v maximální výši 9.788.159,00 Kč bez DPH. 

Tyto nabídkové ceny rovněž nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00011471


 
 

Výkazy výměr pro zadavatele č. 2 Lázně Bělohrad, které byly uveřejněny na profilu zadavatele, se 

nahrazují výkazy výměr, které jsou součástí tohoto vysvětlení, změny a doplnění zadávacích podmínek.  

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě výkazů výměr pro zadavatele č. 2 Lázně Bělohrad, 

které jsou součástí tohoto vysvětlení, změny a doplnění zadávacích podmínek.  

Zadavatel vzhledem k charakteru výše popsané změny, doplnění prodlužuje lhůtu pro podání nabídek  

v souladu s § 99 odst. 2 zákona, tj. přiměřeně.  

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

  Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 

 

 

 


		2025-03-06T15:07:06+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




